BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BTTTT-THH        Hà Nội, ngày       tháng       năm 2021

V/v thẩm định hồ sơ Nghị định thay thế

Nghị định số 64/2007/NĐ-CP của Chính phủ

Kính gửi: Bộ Tư pháp.

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày

01/01/2021 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2021; tại Quyết

định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến

lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai đoạn 2021 - 2025,

định hướng đến năm 2030, Bộ Thông tin và Truyền thông đã tổ chức xây dựng

Nghị định thay thế Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ

về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước (gọi tắt

là Nghị định). Bộ Thông tin và Truyền thông đã thành lập Ban soạn thảo, Tổ biên

tập xây dựng Nghị định.

Thực hiện quy định tại Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

Bộ Thông tin và Truyền thông đã tổ chức lấy ý kiến bằng văn bản đối với các

đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của chính sách trong dự thảo

Nghị định, bao gồm: các bộ, ngành, địa phương; một số hội, hiệp hội, doanh

nghiệp về công nghệ thông tin. Bộ cũng đã đăng tải, gửi đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử của Bộ, Cổng thông tin điện tử Chính phủ đủ thời hạn 60 ngày theo

quy định. Đến thời điểm hiện tại, Bộ Thông tin và Truyền thông đã tổng hợp,

nghiên cứu, giải trình, tiếp thu các ý kiến góp ý, tổ chức các buổi họp thảo luận,

thống nhất ý kiến và hoàn thiện Hồ sơ dự thảo Nghị định. Bao gồm:

1) Tờ trình Chính phủ về dự thảo Nghị định;

2) Dự thảo Nghị định;

3) Báo cáo về rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến dự

thảo Nghị định;

4) Bản tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân và

đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của văn bản; bản chụp ý kiến của cơ quan, tổ

chức;

5) Báo cáo đánh giá tác động của chính sách.

2

Bộ Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị Quý Bộ hỗ trợ, thực hiện

các thủ tục thẩm định.

Thông tin liên hệ: Đ/c Trần Kiên, Cục Tin học hóa; số điện thoại:

0912.355.212; thư điện tử: kientran@mic.gov.vn.

Trân trọng cảm ơn sự hỗ trợ của Quý Bộ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Huy Dũng;

- Lưu: VT, THH (CSCNTT). (05b).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Huy Dũng

mailto:kientran@mic.gov.vn

		2021-11-19T18:49:40+0700
	Nguyễn Huy Dũng

		2021-11-20T14:20:49+0700

		2021-11-20T14:20:49+0700

		2021-11-20T14:20:49+0700

		2021-11-20T14:20:49+0700